АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 » января 2022 г.                                                                                № 05

	О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пионерского сельского поселения

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Министерства экономического развития, предпринимательства
и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П «Порядок разработки
и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», принимая во внимание графическую план-схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пионерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Пионерского сельского поселения (далее – схема), утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения
от 02.12.2020 № 387, изменения, изложив схему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрации Пионерского сельского поселения в течение 10 дней с момента издания настоящего постановления направить утвержденную схему в электронном виде в Министерство экономического развития и торговли Камчатского края.
3. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления, схемы и графической план-схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Пионерского сельского поселения в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава Пионерского
сельского поселения
                                                                       М.В. Юрьев
Приложение

к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
от 19.01.2022 № 05
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Пионерского сельского поселения

	№

п/п
	Адрес, место нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка, здания, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Специализация
	Тип нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта (круглогодичное, сезонное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
в районе ул.
Виталия Бонивура, д.6/1
	10 кв. м
	8 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продукты питания

	киоск
	до 12 месяцев

	2.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	26 кв. м
	24 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продукты питания

	киоск
	до 12 месяцев

	3.
	Исключен

	4.
	Исключен

	5.
	Камчатский край, Елизовский район,
 п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	55 кв. м
	50 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	семена и сопутствующие товары

	киоск
	до 12 месяцев

	6.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	78 кв. м
	54 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продукты питания
	киоск
	до 12 месяцев

	7.
	Исключен

	8.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Светлый,
ул. Ручейная
	94 кв. м
	75 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продовольственные товары
	павильон
	до 12 месяцев

	9.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	18 кв. м
	15 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	специализированный (авто)
	павильон
	до 12 месяцев

	10.
	Исключен

	11.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Виталия Бонивура
д. 1
	100 кв. м
	90 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	специализированный
	павильон
	до 12 месяцев

	12.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Светлый, ул. Луговая
	552 кв. м
	12 кв. м,

14 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	специализированный
	Операторная,

контейнер
	до 12 месяцев

	13.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	72 кв. м
	45 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	универсальный
	павильон
	до 12 месяцев

	14.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	80 кв. м
	52 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продовольственные товары (продукция собственного производства)
	павильон
	до 12 месяцев

	15.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	30 кв. м
	20 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продовольственные товары
	павильон
	до 12 месяцев

	16.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	30 кв. м
	18 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продовольственные товары
	павильон
	до 12 месяцев

	17.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Николая Коляды
	32 кв. м
	30 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продукты питания, хлеб и хлебобулочные изделия
	павильон
	до 12 месяцев

	18.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Светлый,
ул. Заводская 1А
	210 кв. м
	83 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	специализированный (шиномонтаж)
	павильон
	до 12 месяцев

	19.
	Исключен

	20.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Светлый,
мкр. Молодежный
	150 кв. м
	90 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	универсальный
	павильон
	до 12 месяцев

	21.
	Исключен

	22.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
 ул. Виталия Бонивура
д. 1
	778 кв. м
	15 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	специализированный (автостоянка)
	павильон
	до 12 месяцев

	23.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Виталия Бонивура,
д. 6
	30 кв. м
	24 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	изготовление и реализация хлебобулочных изделий
	павильон
	до 12 месяцев

	24.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Виталия Бонивура,
д. 6
	55 кв. м
	50 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	универсальный (продовольственные товары, овощи, фрукты)
	павильон
	до 12 месяцев

	25.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
 ул. Виталия Бонивура,
д. 6
	40 кв. м
	40 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	универсальный (промышленные товары)
	павильон
	до 12 месяцев

	26.
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский,
ул. Виталия Бонивура,

д. 1
	90 кв. м
	20 кв. м
	земельный участок, государственная собственность на который не разграничена
	продукты питания
	павильон
	до 12 месяцев

Графическая план-схема

размещения нестационарных торговых объектов
на территории Пионерского сельского поселения
[image: image1.png]Venosgnwie oboznauenus

- HECMAWYUOHADHBIE MOP2O6LIE ofibexmul

. CPAHUYbL 3EMEALHBIX YVYACMKOE,
CIMOAWUX HA KﬂdﬂCIHpDSGM yueme

[image: image2.jpg]Mpacnueckas nnaH-cxema
pasMelLeHNs HECTALIMOHAPHBIX TOProBbIX 0GbEKTOB
Ha TeppnTOpUN M1OHEPCKOTo CeMbCKOro noceneHms

~ -

Venosuvie obosnavenus

- necmayuonapusie mopzoswie oGvexmt

- epamags semensnoix ysacmwos,
cmosuox wa xadacmposox yeme

[image: image3.jpg]padumyeckasn nnaH-cxema
pa3MelLeHNs HeCTaLMOHapHbIX TOProBbiX 0GEKTOB
Ha TeppnTopum MNMOHEPCKOro CenbCKoro noceneHns

Venosuvie obosnauenus

- neemayuonapusie mopeossie oGvexme:

- epanuys se BLX yuacmwos,
cmosugx na kadacmpogom yueme.

[image: image4.jpg][pacdumyeckasn nnaH-cxema
pa3MelLeHNs HeCTaLMOHapHbIX TOProBbiX 0GHEKTOB
Ha TeppnTopum MNMOHEPCKOro CenbCKoro noceneHns

> >

Venosuvie obosnauenus

- neemayuonapusie mopeossie oGvexme:

. zpanuyen sesenvvix yuacmios,
cmosuuex na xadacmpososn yueme

[image: image5.jpg][pacdmuyeckasn nnaH-cxema
pa3MelLeHNs HeCTaLMOHapHbIX TOProBbiX 0GEKTOB
Ha TeppnTopum MNMOHEPCKOro CenbCkoro noceneHns

Venosuvie obosnauenus

- necmayuonapusie mopeossie oGvexme:

_ . epanuymi seMeTbIbIY yuacmKos,
cmosugx na kadacmpogom yueme.